
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 122 Rozeslána dne 30. října 2017 Cena Kč 314,–

O B S A H :

353. Vyhláška o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2018

354. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hod-
notami, ve znění pozdějších předpisů



353

VYHLÁŠKA

ze dne 19. října 2017

o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2018

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 117/2006 Sb.,
zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zá-
kona č. 298/2011 Sb., zákona č. 369/2011 Sb. a zá-
kona č. 200/2015 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška stanoví pro rok 2018 hodnoty
bodu, výši úhrad hrazených služeb poskytovaných
pojištěncům podle § 2 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb.,
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a do-
plnění některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a dále hra-
zených služeb poskytovaných pojištěncům z ostat-
ních členských států Evropské unie, členských států
Evropského hospodářského prostoru a Švýcarské
konfederace podle přímo použitelných předpisů
Evropské unie upravujících koordinaci systémů so-
ciálního zabezpečení1) a pojištěncům dalších států, se
kterými má Česká republika uzavřeny mezinárodní
smlouvy o sociálním zabezpečení vztahující se i na
oblast hrazených služeb2), (dále jen „zahraniční po-
jištěnec“), a regulační omezení pro úhrady uvedené
v § 3 až 19, poskytované smluvními poskytovateli
zdravotních služeb (dále jen „poskytovatel“), a to:

a) poskytovateli lůžkové péče a poskytovateli
zvláštní lůžkové péče podle § 22a zákona,

b) poskytovateli v oboru všeobecné praktické lé-
kařství a poskytovateli v oboru praktické lékař-
ství pro děti a dorost,

c) poskytovateli specializované ambulantní péče,
poskytovateli hemodialyzační zdravotní péče
a poskytovateli v odbornostech 905, 919 a 927
podle vyhlášky, kterou se vydává seznam zdra-
votních výkonů s bodovými hodnotami3) (dále
jen „seznam výkonů“),

d) poskytovateli ambulantní péče v odbornostech
603 a 604 podle seznamu výkonů,

e) poskytovateli v oboru zubního lékařství,

f) poskytovateli ambulantní péče v odbornostech
222, 801, 802, 806, 807, 808, 809, 810, 812
až 819 a 823 podle seznamu výkonů (dále jen
„vyjmenovaná odbornost“),

g) poskytovateli ambulantní péče v odbornostech
911, 914, 916, 921 a 925 podle seznamu výkonů,

h) poskytovateli ambulantní péče v odbornostech
902 a 917 podle seznamu výkonů,

i) poskytovateli zdravotnické záchranné služby,
poskytovateli přepravy pacientů neodklad-
né péče, poskytovateli zdravotnické dopravní
služby, poskytovateli lékařské pohotovostní

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3738 Částka 122

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004, o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, v platném
znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (ES)
č. 883/2004, o koordinaci systémů sociálního zabezpečení.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1231/2010, kterým se rozšiřuje působnost nařízení (ES) č. 883/2004
a nařízení (ES) č. 987/2009 na státní příslušníky třetích zemí, na které se tato nařízení dosud nevztahují pouze
z důvodu jejich státní příslušnosti.

2) Například sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 130/2002 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Svazovou republikou Jugoslávií o sociálním zabezpečení, sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 135/2004
Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Tureckou republikou o sociálním zabezpečení, sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 2/2007 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Republikou
Makedonie o sociálním zabezpečení.

3) Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších
předpisů.



služby a poskytovateli pohotovostní služby
v oboru zubní lékařství,

j) poskytovateli lázeňské léčebně rehabilitační
péče a ozdravovnami,

k) poskytovateli lékárenské péče,
l) poskytovateli domácí paliativní péče o pacienta

v terminálním stavu v odbornosti 926.

§ 2

(1) Referenčním obdobím se pro účely této vy-
hlášky rozumí rok 2016.

(2) Hodnoceným obdobím se pro účely této
vyhlášky rozumí rok 2018.

(3) Do referenčního období jsou zařazeny
veškeré hrazené služby poskytnuté v roce 2016, po-
skytovatelem vykázané do 31. března 2017 a zdra-
votní pojišťovnou uznané do 31. května 2017.

(4) Do hodnoceného období jsou zařazeny
veškeré hrazené služby poskytnuté v roce 2018, po-
skytovatelem vykázané do 31. března 2019 a zdra-
votní pojišťovnou uznané do 31. května 2019.

(5) Unikátním pojištěncem se pro účely této
vyhlášky rozumí pojištěnec zdravotní pojišťovny
ošetřený poskytovatelem v konkrétní odbornosti
v hodnoceném nebo referenčním období alespoň
jednou, s tím, že není rozhodné, zda se jedná o oše-
tření v rámci vlastních zdravotních služeb nebo zdra-
votních služeb vyžádaných, pokud není dále stano-
veno jinak. Pokud byl tento pojištěnec poskytovate-
lem v konkrétní odbornosti ošetřen v hodnoceném
období nebo referenčním období vícekrát, zahrnuje
se do počtu unikátních pojištěnců příslušné zdra-
votní pojišťovny ošetřených v dané odbornosti pou-
ze jednou. V případě sloučení zdravotních pojišťo-
ven se počet unikátních pojištěnců spočte jako součet
unikátních pojištěnců zdravotních pojišťoven, které
se sloučily. Pokud byl pojištěnec v referenčním ob-
dobí pojištěncem více než jedné zdravotní pojišťov-
ny, do počtu unikátních ošetřených pojištěnců se za-
počítává pouze jednou.

(6) Globálním unikátním pojištěncem se pro
účely této vyhlášky rozumí pojištěnec zdravotní po-
jišťovny ošetřený poskytovatelem lůžkové péče v li-
bovolné odbornosti v rámci vlastních či vyžádaných
zdravotních služeb v hodnoceném nebo referenčním
období alespoň jednou, pokud není dále stanoveno
jinak. Pokud byl tento pojištěnec poskytovatelem,

bez ohledu na to, v které odbornosti, ošetřen v hod-
noceném období nebo referenčním období vícekrát,
zahrnuje se do počtu globálních unikátních pojiš-
těnců příslušné zdravotní pojišťovny ošetřených
u daného poskytovatele pouze jednou. V případě
sloučení zdravotních pojišťoven se počet globálních
unikátních pojištěnců spočte jako součet globálních
unikátních pojištěnců zdravotních pojišťoven, které
se sloučily. Pokud byl pojištěnec v referenčním ob-
dobí pojištěncem více než jedné zdravotní pojišťov-
ny, do počtu globálních unikátních ošetřených pojiš-
těnců se započítává pouze jednou.

(7) Při výpočtu celkového počtu poskytovate-
lem vykázaných a zdravotní pojišťovnou uznaných
bodů za zdravotní výkony (dále jen „výkon“) za
referenční období podle příloh č. 5 a 8 k této vy-
hlášce se těmito body rozumí body přepočtené podle
seznamu výkonů, ve znění účinném k 1. lednu 2018,
do nichž nejsou započítány body za hrazené služby
poskytnuté zahraničním pojištěncům.

(8) Pokud dojde v hodnoceném období ke
sloučení dvou zdravotních pojišťoven, použije se
pro výpočet úhrad součet údajů za referenční období
sloučených zdravotních pojišťoven.

§ 3

V případě poskytnutí hrazených služeb zahra-
ničním pojištěncům se stanoví úhrada ve stejné výši
jako v případě českých pojištěnců.

§ 4

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli lůžkové péče, s výjimkou hrazených služeb
poskytovaných poskytovateli následné lůžkové péče,
poskytovateli dlouhodobé lůžkové péče a poskytova-
teli zvláštní lůžkové péče, se hodnota bodu, výše
úhrad hrazených služeb a regulační omezení stanoví
v přílohách č. 1, 9, 10, 12, 13 a 14 k této vyhlášce.

(2) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli následné lůžkové péče, poskytovateli dlouho-
dobé lůžkové péče, zvláštní ambulantní péče posky-
tované podle § 22 písm. c) zákona a poskytovateli
zvláštní lůžkové péče, hrazené paušální sazbou za
jeden den hospitalizace nebo podle seznamu výkonů,
se hodnota bodu, výše úhrad hrazených služeb a re-
gulační omezení stanoví v příloze č. 1 k této vy-
hlášce.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3739



§ 5

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
v oboru všeobecné praktické lékařství a poskytovateli
v oboru praktické lékařství pro děti a dorost hrazené
kombinovanou kapitačně výkonovou platbou, kom-
binovanou kapitačně výkonovou platbou s dorovná-
ním kapitace nebo podle seznamu výkonů se hod-
nota bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulační
omezení stanoví v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 6

Pro specializovanou ambulantní péči poskyto-
vanou poskytovateli ambulantní péče hrazenou po-
dle seznamu výkonů se hodnota bodu, výše úhrad
hrazených služeb a regulační omezení stanoví v pří-
loze č. 3 k této vyhlášce.

§ 7

Pro ambulantní péči poskytovanou poskytova-
teli ambulantní péče v odbornostech 603 a 604 podle
seznamu výkonů hrazenou podle seznamu výkonů
se hodnota bodu, výše úhrad hrazených služeb a re-
gulační omezení stanoví v příloze č. 4 k této vy-
hlášce.

§ 8

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli v oboru zubní lékařství hrazené podle se-
znamu výkonů se hodnota bodu pro tuto odbornost
stanoví ve výši 0,95 Kč.

(2) Výše úhrad hrazených služeb poskytova-
ných poskytovateli v oboru zubní lékařství nehraze-
ných podle odstavce 1 a příslušná regulační omezení
se stanoví v příloze č. 11 k této vyhlášce.

(3) Zdravotní pojišťovna omezí výši úhrady po-
skytovatelům v oboru zubní lékařství tak, aby cel-
ková výše nákladů zdravotní pojišťovny vynalože-
ných na hrazené služby poskytované poskytovateli
v oboru zubní lékařství v roce 2018 nepřekročila
celkovou výši těchto nákladů stanovenou ve zdra-
votně pojistném plánu zdravotní pojišťovny. Pokud
by překročení celkové výše úhrady za hrazené
služby poskytované poskytovateli v oboru zubní lé-
kařství, stanovené ve zdravotně pojistném plánu
zdravotní pojišťovny na tyto hrazené služby, bylo
způsobeno poskytnutím většího objemu neodkladné

péče oproti roku 2016, zdravotní pojišťovna tento
větší objem uhradí.

§ 9

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče ve vyjmenovaných odbornostech
hrazené podle seznamu výkonů se hodnota bodu
a výše úhrad hrazených služeb stanoví v příloze
č. 5 k této vyhlášce.

§ 10

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče v odbornostech 911, 914, 916, 921
a 925 podle seznamu výkonů hrazené podle seznamu
výkonů se hodnota bodu a výše úhrad hrazených
služeb stanoví v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 11

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
ambulantní péče v odbornostech 902 a 917 podle
seznamu výkonů hrazené podle seznamu výkonů
se hodnota bodu a výše úhrad hrazených služeb sta-
noví v příloze č. 7 k této vyhlášce.

§ 12

(1) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli zdravotnické záchranné služby hrazené podle
seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve výši
1,15 Kč, s výjimkou nasmlouvaných výkonů pře-
pravy podle seznamu výkonů, pro které se stanoví
hodnota bodu ve výši 1,12 Kč, a s výjimkou výko-
nu č. 06714 podle seznamu výkonů, pro který se
stanoví hodnota bodu ve výši 1 Kč. Maximální
úhrada poskytovateli za vykázané výkony č. 06714
podle seznamu výkonů v hodnoceném období ne-
překročí limit úhrady za tyto výkony v roce 2016.

(2) Pro hrazené služby poskytované poskyto-
vateli přepravy pacientů neodkladné péče hrazené
podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve
výši 1,12 Kč, s výjimkou nasmlouvaných výkonů
přepravy podle seznamu výkonů, pro které se sta-
noví hodnota bodu ve výši 1,11 Kč, a s výjimkou
výkonu č. 06714 podle seznamu výkonů, pro který
se stanoví hodnota bodu ve výši 1 Kč. Maximální
úhrada poskytovateli za vykázané výkony č. 06714
podle seznamu výkonů v hodnoceném období ne-
překročí limit úhrady za tyto výkony v roce 2016.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3740 Částka 122



§ 13

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
zdravotnické dopravní služby hrazené podle sezna-
mu výkonů se hodnota bodu a výše úhrad hraze-
ných služeb stanoví v příloze č. 8 k této vyhlášce.

§ 14

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
v rámci lékařské pohotovostní služby nebo poho-
tovostní služby v oboru zubní lékařství hrazené
podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu
ve výši 1 Kč.

§ 15

(1) Pro komplexní lázeňskou léčebně rehabili-
tační péči pro dospělé poskytovanou ve zdravotnic-
kých zařízeních poskytovatele lázeňské léčebně re-
habilitační péče se stanoví úhrada za jeden den po-
bytu ve výši smluvně sjednané úhrady za jeden den
pobytu na rok 2017. Nebyla-li úhrada za jeden den
pobytu na rok 2017 sjednána k 31. prosinci 2017,
stanoví se úhrada ve výši 1 092 Kč. Úhrada za uby-
tování a stravu průvodce pojištěnce se stanoví ve
stejné výši jako úhrada za tyto složky u pojištěnců,
kterým je poskytována komplexní lázeňská léčebně
rehabilitační péče pro dospělé.

(2) Pro komplexní lázeňskou léčebně rehabili-
tační péči pro děti a dorost do 18 let poskytovanou
ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské
léčebně rehabilitační péče se stanoví úhrada za jeden
den pobytu ve výši 106 % smluvně sjednané úhrady
za jeden den pobytu na rok 2017. Nebyla-li úhrada
za jeden den pobytu na rok 2017 sjednána k 31. pro-
sinci 2017, stanoví se úhrada ve výši 1 404 Kč.
Úhrada za ubytování a stravu průvodce pojištěnce
se stanoví ve stejné výši jako úhrada za tyto složky
u pojištěnců, kterým je poskytována komplexní lá-
zeňská léčebně rehabilitační péče pro dospělé.

(3) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabi-
litační péči pro dospělé poskytovanou ve zdravotnic-
kých zařízeních poskytovatele lázeňské léčebně re-
habilitační péče se stanoví úhrada za jeden den po-
bytu ve výši smluvně sjednané úhrady za jeden den
pobytu na rok 2017. Nebyla-li úhrada za jeden den
pobytu na rok 2017 sjednána k 31. prosinci 2017,
stanoví se úhrada ve výši 395 Kč.

(4) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabi-

litační péči pro děti a dorost do 18 let poskytovanou
ve zdravotnických zařízeních poskytovatele lázeňské
léčebně rehabilitační péče se stanoví úhrada za jeden
den pobytu ve výši 106 % smluvně sjednané úhrady
za jeden den pobytu na rok 2017. Nebyla-li úhrada
za jeden den pobytu na rok 2017 sjednána k 31. pro-
sinci 2017, stanoví se úhrada ve výši 499 Kč.

(5) Pro příspěvkovou lázeňskou léčebně rehabi-
litační péči se stanoví úhrada 30 Kč za vykázaný vý-
kon č. 09543 podle seznamu výkonů. Tento výkon
může být pojišťovně vykázán maximálně třikrát bě-
hem jednoho léčebného pobytu pojištěnce.

(6) Pro hrazené služby poskytované v ozdra-
vovnách se stanoví úhrada za jeden den pobytu ve
výši 865 Kč. Úhrada za ubytování a stravu průvodce
pojištěnce se stanoví ve stejné výši jako úhrada za
tyto složky u pojištěnců, kterým jsou poskytovány
hrazené služby v ozdravovnách.

§ 16

(1) Za každý poskytovatelem vykázaný a zdra-
votní pojišťovnou uznaný výkon č. 09543 podle
seznamu výkonů se stanoví úhrada ve výši 30 Kč.
Maximální úhrada poskytovateli za vykázané vý-
kony č. 09543 podle seznamu výkonů v hodnoceném
období nepřekročí částku ve výši třicetinásobku
počtu výkonů č. 09543 podle seznamu výkonů, ve
znění účinném v roce 2014, vykázaných zdravotní
pojišťovně v roce 2014.

(2) U poskytovatele, který v roce 2014 neexi-
stoval, vznikl v průběhu roku 2014 nebo neměl uza-
vřenou smlouvu se zdravotní pojišťovnou, použije
zdravotní pojišťovna počty výkonů č. 09543 srovna-
telných poskytovatelů v roce 2014.

(3) Úhrada podle odstavců 1 a 2 se nezapočí-
tává do maximální úhrady za hrazené služby.

(4) Odstavce 1 a 2 se nepoužijí na poskytova-
tele lázeňské léčebně rehabilitační péče při poskyto-
vání příspěvkové lázeňské léčebně rehabilitační péče.

§ 17

(1) Za každý poskytovatelem vykázaný a zdra-
votní pojišťovnou uznaný výkon č. 09552 podle
seznamu výkonů se stanoví úhrada ve výši 13 Kč.
Maximální úhrada poskytovateli za vykázané vý-
kony č. 09552 podle seznamu výkonů v hodnoceném
období nepřekročí částku ve výši třináctinásobku

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3741



počtu receptů v roce 2014, na jejichž základě byl
vydán léčivý přípravek částečně nebo plně hrazený
z veřejného zdravotního pojištění.

(2) U poskytovatele, který v roce 2014 neexi-
stoval, vznikl v průběhu roku 2014 nebo neměl uza-
vřenou smlouvu se zdravotní pojišťovnou, použije
zdravotní pojišťovna počty receptů srovnatelných
poskytovatelů v roce 2014.

§ 18

Za každý poskytovatelem vykázaný a zdravotní
pojišťovnou uznaný výkon č. 78890 podle seznamu
výkonů se stanoví úhrada ve výši 10 000 Kč. Tato
úhrada se nezapočítává do výše úhrady za hrazené
služby stanovené podle přílohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 19

Hrazené služby poskytované poskytovateli
v odbornosti 005 – nemocniční lékárenství se hradí

podle seznamu zdravotních výkonů s hodnotou
bodu ve výši 1 Kč. Tato úhrada se nezapočítává do
výše úhrady za hrazené služby stanovené podle pří-
lohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 20

Pro hrazené služby poskytované poskytovateli
v odbornosti 926 – domácí paliativní péče o pacienta
v terminálním stavu podle seznamu výkonů se hod-
nota bodu pro tuto odbornost stanoví u dospělých
pacientů ve výši 1 Kč po dobu 30 dnů, poté ve výši
0,50 Kč. U dětských pacientů se hodnota bodu pro
tuto odbornost stanoví ve výši 1 Kč po dobu 90 dnů,
poté ve výši 0,50 Kč.

§ 21

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2018.

Ministr:

JUDr. Ing. Ludvík, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3742 Částka 122



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3743



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3744 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3745



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3746 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3747



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3748 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3749



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3750 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3751



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3752 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3753



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3754 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3755



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3756 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3757



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3758 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3759



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3760 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3761



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3762 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3763



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3764 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3765



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3766 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3767



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3768 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3769



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3770 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3771



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3772 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3773



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3774 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3775



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3776 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3777



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3778 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3779



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3780 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3781



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3782 Částka 122



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3783



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3784 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3785



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3786 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3787



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3788 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3789



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3790 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3791



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3792 Částka 122



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3793



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3794 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3795



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3796 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3797



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3798 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3799



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3800 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3801



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3802 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3803



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3804 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3805



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3806 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3807



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3808 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3809



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3810 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3811



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3812 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3813



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3814 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3815



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3816 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3817



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3818 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3819



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3820 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3821



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3822 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3823



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3824 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3825



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3826 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3827



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3828 Částka 122



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3829



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3830 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3831



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3832 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3833



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3834 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3835



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3836 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3837



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3838 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3839



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3840 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3841



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3842 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3843



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3844 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3845



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3846 Částka 122



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3847



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3848 Částka 122



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3849



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3850 Částka 122



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 353/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 353 / 2017Částka 122 Strana 3851



Sbírka zákonů č. 353 / 2017Strana 3852 Částka 122



354

VYHLÁŠKA

ze dne 19. října 2017,

kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravot-
ním pojištění a o změně a doplnění některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb.,
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zá-
kona č. 369/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vy-
hlášeného pod č. 238/2013 Sb., a zákona č. 200/2015
Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává se-
znam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,
ve znění vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/
/2000 Sb., vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhlášky č. 101/
/2002 Sb., vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/
/2005 Sb., vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhlášky č. 331/

/2007 Sb., vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/
/2009 Sb., vyhlášky č. 472/2009 Sb., vyhlášky č. 397/
/2010 Sb., vyhlášky č. 411/2011 Sb., vyhlášky č. 467/
/2012 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 238/2013 Sb., vyhlášky č. 421/2013 Sb., vyhlášky
č. 326/2014 Sb., vyhlášky č. 350/2015 Sb. a vyhlášky
č. 421/2016 Sb., se mění takto:

1. V příloze v Kapitole 2 bodu 6 poslední věta
zní: „Dodržení kvalifikace nositele uvedeného ve vý-
konu není podmínkou pro jeho vykázání, pokud vý-
kon provedl zdravotnický pracovník, který je k tomu
podle jiných právních předpisů oprávněn.“.

2. V příloze v Kapitole 4 bod 2 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3853



3. V příloze v Kapitole 4 se za bod 47 vkládá
nový bod 47a, který včetně nadpisu zní:

4. V příloze v Kapitole 4 se na konci bodu 49
doplňuje bod 49.8, který včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3854 Částka 122



5. V příloze v Kapitole 5 se na konci bodu 9
doplňují položky 24 a 25, které znějí:

„24. Transplantace Langerhansových ostrův-
ků.

25. Implantace ECMO (Extrakorporální
membránová oxygenace).“.

6. V příloze v Kapitole 6 bodu 1 se v tabulce
v řádku „5“ sloupci „legenda“ na nový řádek do-
plňují slova „pacient ve výkonu ochranného léčení
ústavního“.

7. V příloze v Kapitole 7 bodu 1 věty první až
osmá znějí:

8. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.1 se slova
„v rozmezí 30,36-98,62“ nahrazují slovy „v rozmezí
30,57-99,31“.

9. V příloze v Kapitole 7 bodu 2.2 se slo-
va „182,06 bodu“ nahrazují slovy „183,33 bodu“.

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3855



10. V příloze v Kapitole 8 bodu 2.1.2 větě druhé
se text „1-30 km“ nahrazuje textem „1-8 km“.

11. V příloze v Kapitole 8 bod 7 včetně nadpisu
zní:

12. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné prak-
tické lékařství výkon č. 01443 zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3856 Částka 122



13. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékař-
ství pro děti a dorost se za výkon č. 02220 vkládá
výkon č. 02222, který zní:

14. V příloze v Kapitole 014 – klinická stoma-
tologie výkony č. 04201 a 04202 znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3857



15. V příloze v Kapitole 103 – diabetologie se
za výkon č. 13071 vkládá výkon č. 13073, který zní:

16. V příloze se na konci Kapitoly 110 – kli-
nická osteologie doplňuje výkon č. 89312, který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3858 Částka 122



17. V příloze v Kapitole 117 – kardiologie –

skupina 1 výkony č. 17117, 17210, 17620, 17621,
55213, 55219, 89425, 89429, 89431, 89435 a 89437
znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3859



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3860 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3861



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3862 Částka 122



18. V příloze v Kapitole 201 – rehabilitační a fy-
zikální medicína výkon č. 21711 zní:

19. V příloze v Kapitole 215 – pneumologie
a ftizeologie – skupina 1 výkon č. 25099 zní:

20. V příloze v Kapitole 222 – transfúzní lékař-
ství výkon č. 22339 zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3863



21. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie se vý-
kony č. 51423 a 51817 zrušují.

22. V příloze v Kapitole 501 – chirurgie výkony
č. 51851, 51853, 51855, 51857, 51859, 51861, 51863,
51865, 51867, 51869, 51870, 51871, 51873, 51875
a 51877 znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3864 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3865



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3866 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3867



23. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 výkon č. 51413 zní:

24. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 se za výkon č. 51420 vkládá výkon č. 51423,
který zní:

25. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 se za výkon č. 51425 vkládá výkon č. 51431,
který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3868 Částka 122



26. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 se za výkon č. 51511 vkládají výkony č. 51621,
51626, 51627 a 51699, které znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3869



27. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 výkon č. 51811 zní:

28. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 se za výkon č. 51811 vkládá výkon č. 51817,
který zní:

29. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 výkon č. 51818 zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3870 Částka 122



30. V příloze v Kapitole 511 – chirurgie – sku-
pina 1 výkon č. 51821 zní:

31. V příloze v Kapitole 521 – chirurgie – sku-
pina 2 výkon č. 51226 zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3871



32. V příloze v Kapitole 531 – chirurgie – sku-
pina 3 se za výkon č. 51631 vkládá výkon č. 51765,
který zní:

33. V příloze v Kapitole 502 – dětská chirurgie
výkony č. 52089, 52091, 52093, 52095, 52097, 52099,
52101, 52103, 52105, 52107 a 52109 znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3872 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3873



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3874 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3875



34. V příloze v Kapitole 534 – cévní chirurgie –
skupina 3 se za výkon č. 54340 vkládají výkony
č. 54350 a 54360, které znějí:

35. V příloze se na konci Kapitoly 535 – kardio-
chirurgie – skupina 3 doplňují výkony č. 55414
a 55416, které znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3876 Částka 122



36. V příloze v Kapitole 603 – gynekologie a po-
rodnictví výkon č. 63703 zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3877



37. V příloze v Kapitole 633 gynekologie a po-
rodnictví – skupina 3 se za výkon č. 63613 vkládá
výkon č. 63634, který zní:

38. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71123 vkládá výkon č. 71124,
který zní:

39. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71125 vkládá výkon č. 71126,
který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3878 Částka 122



40. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71216 vkládá výkon č. 71330,
který zní:

41. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71533 vkládá výkon č. 71534,
který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3879



42. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71726 vkládá výkon č. 71780,
který zní:

43. V příloze v Kapitole 701 – otorinolaryngo-
logie se za výkon č. 71821 vkládá výkon č. 71822,
který zní:

44. V příloze se na konci Kapitoly 731 – otori-
nolaryngologie – skupina 3 doplňuje výkon č. 71840,
který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3880 Částka 122



45. V příloze v Kapitole 706 – urologie se za
výkon č. 76117 vkládají výkony č. 76119 a 76120,
které znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3881



46. V příloze v Kapitole 736 – urologie – sku-
pina 3 se za výkon č. 76652 vkládají výkony č. 76701,
76703, 76705, 76707, 76709 a 76711, které znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3882 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3883



47. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie se za výkon č. 81295 vkládají výkony č. 81297
a 81299, které znějí:

48. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie výkony č. 81339, 81487, 81651, 81663, 81749
a 81753 znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3884 Částka 122



Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3885



49. V příloze v Kapitole 801 – klinická bioche-
mie se ve výkonu č. 81523 slova „OF: 3/1 den“ na-
hrazují slovy „OF: 5/1 den“.

50. V příloze se Kapitoly 804 – lékařská para-
zitologie a 805 – lékařská virologie včetně nadpisů
zrušují.

51. V příloze v Kapitole 809 – radiologie a zo-
brazovací metody se výkon č. 89312 zrušuje.

52. V příloze se Kapitola 822 – laboratoř lékař-
ské mykologie včetně nadpisu zrušuje.

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3886 Částka 122



53. V příloze v Kapitole 903 – klinická logope-
die výkony č. 72211, 72213 a 72215 znějí:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3887



54. V příloze v Kapitole 913 – všeobecná sestra
v sociálních službách výkony č. 06645 a 06649 znějí:

55. V příloze se za Kapitolu 925 – sestra domácí
zdravotní péče vkládá Kapitola 926 – domácí palia-
tivní péče o pacienta v terminálním stavu, která
včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3888 Částka 122



56. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony výkon č. 09532 zní:

57. V příloze v Kapitole 999 – univerzální
mezioborové výkony se za výkon č. 09563 vkládá
výkon č. 09566, který zní:

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Částka 122 Strana 3889



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2018.

Ministr:

JUDr. Ing. Ludvík, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 354 / 2017Strana 3890 Částka 122



Sbírka zákonů 2017Částka 122 Strana 3891



Sbírka zákonů 2017Strana 3892 Částka 122



Sbírka zákonů 2017Částka 122 Strana 3893



Sbírka zákonů 2017Strana 3894 Částka 122



Sbírka zákonů 2017Částka 122 Strana 3895



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3896 Částka 122

8591449 122016

17

ISSN 1211-1244


